
SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU ŠKODLIVÝCH ORGANISMŮ
č.: 7 Týden: 26 Období: 27. 6. - 3. 7. 2023

PADLÍ RÉVOVÉ 
V aktuálním období po odkvětu až po velikost broku nastupuje fáze nejvyšší vnímavosti mladých 
hroznů k napadení. V následujících týdnech je i vzhledem ke vhodnosti podmínek doporučeno 
aplikovat systémové přípravky s výrazným účinkem proti patogenu. Obzvlášť odrůdy bujnějšího 
růstu se silnějším zahuštěním keřů bude nutné důkladně „provětrat“, maximalizovat proudění 
vzduchu zejména v oblasti květenství i zintenzivnit obecně zelené práce. Musíme nyní předpokládat 
vhodné podmínky k šíření choroby, zejména na významně záhřevných místech. Především na 
takových místech je pak ideální účinná látka spiroxamin. Hlavní doporučené přípravky na 
následující období: KUMULUS, SULFOMAX, PRONTO, DYNALI, ALCEDO, DOMARK, VIVANDO, BELANTY, 
TOPAS, LUNA EXPERIENCE, SONATA. 

PLÍSEŇ RÉVOVÁ
Na mnoha místech je možné aktuálně spatřit olejové skvrny na listech jakožto jeden z hlavních 
ukazatelů napadení keřů peronosporou. Dále se bohužel četně objevují i nekvalitně odkvetlé 
okvětní lístky, pod kterými se mohou objevit počínající zárodky plísně šedé. Vinu na tom nesou 
především déletrvající srážky v době kvetení révy vinné. V tuto chvíli je na takových místech 
nezbytně nutné aplikovat systémově působící přípravky proti plísni šedé jako SWITCH nebo využít 
takových fungicidů, které svým vedlejším efektem spolehlivě účinkují i proti této chorobě. Na 
některých místech byly splněny primární infekce i třikrát, typické příznaky se objevují na mnoha 
místech – tyto ukazatele jsou jasným signálem, že je nutné zesílit ochranu proti plísni révové 
Hlavní doporučené přípravky na následující období: MILDICUT, PROFILER, MELODY COMBI, 
CASSIOPEE, DEFENDER DRY, ALTELA, FLOWBRIX.

Riziko rozvoje: slabé střední silné



Výhled počasíDalší důležité informace:
KŘÍSEK RÉVOVÝ je nejvýznamnějším přenašečem choroby révy vinné - 
zlatého žloutnutí (Grapevine flavescence dorée phytoplasma - GFDP). 
Jeho první výskyt byl potvrzen na Moravě v roce 2021. Od té doby je 
tento přenašeč v hledáčku! 

Příliš silné srážky však mohou ohrozit také správný průběh 
kvetení. Zejména u citlivých odrůd ke sprchávání může být 
negativně ovlivněno opylení a následné nasazování bobulí. 
Toto lze do jisté míry ovlivnit listovou výživou s obsahem zinku). 
INFOSFOR (k objednání), WUXAL SUPER, VÍNOFIT.

UKZUZ informuje, že 
aktuálně není potřeba 
révu ošetřovat proti 
tomuto přenašeči. Ve 
vinohradech se vyskytují 
křísci převážně ve stadiu 
nymf 1. a 2. stupně, které 
ještě nemohou GFDP 
přenášet. To však neplatí 
pro nymfy kříska od 4. 
vývojového stupně. 
Proto doporučujeme 
pravidelně sledovat 
nejen své vinice a 
ÚŘEDNÍ DESKU ÚKZÚZ. 
Nabízíme přípravek proti 
křísům SIVANTO PRIME 
(0,5 l/ha)



INTENZITA 
INFEKČNÍHO 
TLAKU DLE 

VYBRANÝCH 
LOKALIT

PADLÍ RÉVOVÉ PLÍSEŇ RÉVOVÁ

BLATNICE

BZENEC

DUBŇANY

KOBYLÍ

LEDNICE

MIKULČICE

MIKULOV

NOSISLAV

PAVLOV

POPICE

SEDLEC

STRÁŽNICE

SVATOBOŘICE

VALTICE

VELKÉ BÍLOVICE

VELKÉ PAVLOVICE

ZNOJMO

MODRA (SK)

ŠENKVICE (SK)

NITRA (SK)

obec
INFEKČNÍ TLAK



PROFI HOBBY PROFI HOBBY

PRONTO BELANTY

LUNA EXPERIENCE TOPAS CASSIOPEE FOLPAN

KUMULUS KUMULUS FLOWBRIX CHAMPION

Infekční tlak slabý střední silný 

DOPORUČENÉ PŘÍPRAVKY

padlí révové plíseň révová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: INTENZITA INFEKČNÍHO TLAKU DLE VYBRANÝCH LOKALIT
	Snímek 4

